
 

REGIONE PIEMONTE                                                                  PROV. ALESSANDRIA 

Comune di ALFIANO NATTA 
Via Roma, 6 - C.A.P. 15021                                       

 P.I.V.A. OO456230069-  Tel. 0141-922123 - Fax. 0141-913002 

 

ORDINANZA NR. 07/2024 

 

CHIUSURA Piazzetta SAN GIOVANNI BOSCO N. 1 

 

IL SINDACO in qualità di Responsabile del Servizio Vigilanza  

 
Vista la SCIA prot. 1940 in data 18.07.2024 presentata  dal Sig. BAGGIO Pier Luigi, legale 

rappresentante della PROLOCO ALFIANO NATTA con sede in  Alfiano 
Natta  - via Roma 4 , relativa alla chiusura della Piazzetta San Giovanni 
Bosco n.1  per lo svolgimento della  “MANIFESTAZIONE  MUSICALE“UNA 

SERATA CON PAOLO” il giorno 20.07.2024  presso Piazzetta San Giovanni 
Bosco n. 1; 

VISTA la necessità di garantire le operazioni di allestimento; 
PRESO ATTO di quanto richiesto e che per motivi di sicurezza è necessario apportare 
modifiche al transito ed alla sosta nella zona interessata; 
AI SENSI dell’art. 107 comma 3 lettera f del D. L. vo. 18 agosto 2000 n. 267; 
VISTI gli artt. 3, 5, 6 e 7 del Codice della Strada e relativo Regolamento di Esecuzione, 
Visto lo Statuto Comunale vigente;  

O R D I N A 
 

Dalle ore 12.00 del giorno 20.07.2024 alle ore 01.00 del giorno 21.07.2024 
al fine di consentire le operazioni di allestimento e smontaggio delle attrezzature necessari 
allo svolgimento della suddetta manifestazione, E’ INTERDETTA LA CIRCOLAZIONE E LA 
SOSTA VEICOLARE su Piazzetta San Giovanni Bosco n. 1 
Fatta eccezione per i mezzi di pubblico soccorso ed intervento e per  i residenti; 
 
Sarà cura del richiedente provvedere direttamente e sotto la propria responsabilità 
all’adempimento di tutte le misure previste dalle recenti norme in materia safety e security in 
occasione di manifestazioni pubbliche, come da direttive del Dipartimento della Pubblica 
Sicurezza e da ultimo indicato nella Circolare n. 11001/1/110/(10) emessa in data 
18/08/2018 dal Ministero dell’Interno con annesse linee guida inerenti alle misure di 
contenimento del rischio in manifestazioni pubbliche 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza. A 
norma dell’art. 3 comma 4° della Legge 7/08/1990 N°241, si avverte che, in applicazione D. 
Lgs. N. 104 del 02/07/2010, chiunque ne abbia interesse, potrà presentare ricorso avverso la 
presente Ordinanza, entro 60 giorni dalla pubblicazione al T.A.R. del Piemonte, o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni dalla pubblicazione. I 
trasgressori saranno puniti a termine di Legge. 
 La presente viene pubblicata all’Albo Pretorio e per copia inviata al Comando Stazione  
 Carabinieri di Ponzano M.to. 

 
 Manda a dar notizia della presente ordinanza al pubblico mediante affissione della stessa 
 e apposizione dei prescritti segnali stradali.  
      
     Alfiano Natta, 20.07.2024 

 
 
                                                        Il sindaco – Responsabile Servizio Vigilanza 
                                                                    f.to      Dr. Marco PAVESE –  


